

MUNICÍPIO DE TOLEDO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2010 / BIMESTRE MAIO - JUNHO

LRF, Art. 53, inciso III - Anexo VII

R\$

RECEITAS FISCAIS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Até JUN/2010	Até JUN/2009
RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)	192.814.266,41	29.659.143,73	88.610.309,05	72.884.910,97
Receita Tributária	43.227.731,27	5.444.509,61	19.205.431,10	14.313.761,11
IPTU	17.618.831,93	1.362.693,13	7.704.836,89	4.825.902,44
ISS	11.018.810,00	1.998.331,13	5.022.488,20	4.350.465,21
ITBI	4.500.000,00	789.120,50	1.763.503,74	998.335,45
IRRF	3.251.804,82	524.521,43	1.474.191,44	1.219.572,28
Outras Receitas Tributárias	6.838.284,52	769.843,42	3.240.410,83	2.919.485,73
Receita de Contribuição	24.996.241,40	3.858.870,66	10.022.574,87	8.457.249,41
Receita Previdenciária	19.924.108,43	3.105.583,47	7.659.463,37	1.069.107,25
Outras Contribuições	5.072.132,97	753.287,19	2.363.111,50	7.388.142,16
Receita Patrimonial Líquida	285.291,66	17.843,60	110.053,03	124.770,21
Receita Patrimonial	5.534.778,08	1.127.331,63	2.787.512,84	2.850.298,23
(-) Aplicações Financeiras	5.249.486,42	1.109.488,03	2.677.459,81	2.725.528,02
Transferências Correntes	111.097.210,13	16.551.766,44	50.290.464,47	44.328.050,36
FPM	32.130.000,00	5.035.492,68	13.529.541,52	12.224.708,32
ICMS	45.200.000,00	7.318.922,01	22.537.466,98	18.719.278,34
Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Transferências Correntes	33.767.210,13	4.197.351,75	14.223.455,97	13.384.063,70
Demais Receitas Correntes	13.207.791,95	3.786.153,42	8.981.785,58	5.661.079,88
Dívida Ativa	7.236.253,51	1.089.005,51	3.759.786,75	3.503.578,33
Diversas Receitas Correntes	5.971.538,44	2.697.147,91	5.221.998,83	2.157.501,55
RECEITAS DE CAPITAL (II)	28.414.089,18	2.423.208,59	9.031.622,78	3.016.150,32
Operações de Crédito (III)	18.264.285,00	2.377.209,68	3.695.282,82	1.623.998,45
Amortizações de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Ativos (V)	3.583.100,00	24.729,33	4.146.216,73	224.587,19
Transferências de Capital	6.566.704,18	21.269,58	1.190.123,23	1.167.564,68
Convênios	6.401.309,58	21.269,58	1.190.123,23	1.167.564,68
Outras Transferências de Capital	165.394,60	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)	6.566.704,18	21.269,58	1.190.123,23	1.167.564,68
RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (VII)=(I+VI)	199.380.970,59	29.680.413,31	89.800.432,28	74.052.475,65

DESPESAS FISCAIS	PREVISÃO ATUALIZADA	DESPESA EMPENHADA		
		No Bimestre	Até JUN/2010	Até JUN/2009
DESPESAS CORRENTES (VIII)	148.419.386,00	22.558.163,32	64.898.556,35	55.846.094,27
Pessoal e Encargos Sociais	82.653.772,40	12.992.907,17	37.765.724,14	32.816.546,06
Juros e Encargos da Dívida (IX)	1.811.100,00	193.512,74	648.031,84	628.135,20
Outras Despesas Correntes	63.954.513,60	9.371.743,41	26.484.800,37	22.401.413,01
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (X)=(VIII-IX)	146.608.286,00	22.364.650,58	64.250.524,51	55.217.959,07
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	62.958.856,75	7.392.621,79	14.989.798,00	10.920.363,80
Investimentos	58.805.048,30	6.853.133,28	13.111.831,65	8.792.226,72
Inversões Financeiras	1.000,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	1.000,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição Título de Capital já Integraliz. (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	4.152.808,45	539.488,51	1.877.966,35	2.128.137,08
DESPESAS FISCAIS (XV)=(XI-XII-XIII-XIV)	58.805.048,30	6.853.133,28	13.111.831,65	8.792.226,72
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	772.402,27	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS (XVII)	9.738.446,72			0,00
DESPESAS FISCAIS LÍQ.(XVIII)=(X+XV+XVI)	215.924.183,29	29.217.783,86	77.362.356,16	64.010.185,79

RESULTADO PRIMÁRIO (VII - XVIII)	(16.543.212,70)	462.629,45	12.438.076,12	10.042.289,86
---	------------------------	-------------------	----------------------	----------------------